様式第１（別紙１）
補助事業計画書
補助事業者名：とちまる製菓　　
Ⅰ．物価高騰等による影響
	・原材料価格の高騰分を価格転嫁できず、利益が減っている。
・電気代、ガス代の経費が２年前と比較し、20％以上増加している。



Ⅱ．補助事業の内容
	事業
(※１)
	実施時期
	具体的な委託先（※２）
	実施の目的

	イ
	令和５年　10月
	とちまる税理士事務所
	株価の算定をすることで事業承継のタイミングの検討や贈与税の試算をするため

	コ
	令和５年　12月
	とちまる司法書士事務所
	代表取締役辞任、代表取締役就任の登記

	
	年　月
	
	


　※１　栃木県事業承継支援補助金交付要領 別表２のア～コより記載すること。
　※２　具体的な委託先が決まっていない場合は専門家の職種を記載すること。

Ⅲ．経費明細書　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	事業
(※)
	事業経費
（税抜）
【Ａ】
	補助対象外経費
（税抜）
【Ｂ】
	補助対象経費
（税抜）
【Ｃ＝Ａ－Ｂ】
	補助金額
【Ｄ＝Ｃ×1/2以内】
（補助限度額以内）

	イ
	500,000円
	0円
	500,000円
	250,000円

	コ
	60,000円
	10,000円
	50,000円
	25,000円

	
	
	
	
	



	（１）補助対象経費合計　【Ｄの合計】
	275,000円

	（２）補助金交付申請額　（補助限度額以内）
	275,000円


※栃木県事業承継支援補助金交付要領 別表２のア～コより記載すること。





